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og eksamination, der kan danne grundlag for 
forebyggende aktiviteter. Det kan oplyses, at de 
fremhævede fag (socialmedicin, medicinsk so- 
ciologi, epidemiologi, arbejds- og miljømedicin, 
toksikologi, almen medicin og infektionsmedi- 
cin) tilsammen udgør ca. 1/10 af den samlede 
undervisningstid og en tilsvarende andel af ti- 
den til opgaveudarbejdelse og eksamen.« 

Ad spm. nr. S 2769 

Fra miljø- og energiministeren er modtaget sup- 
plerende besvarelse af et af Søren Kolstrup i fol- 
ketingssamlingen 2000-01 stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, for- 
handlingerne side 9424, lød således: 

Til miljø- og energiministeren (16/5 01) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren kommentere, om Farum Kom- 
munes udlicitering af miljøtilsynet er i overens- 
stemmelse med gældende lovgivning, og om 
hvilke følger udlicitering af en tilsynsmyndig- 
hed har for lov om offentlighed i forvaltnin- 
gen?« 

Supplerende svar (13/11 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Farum kommune har vedrørende miljøtilsynet 
over for Miljøstyrelsen i brev af 1. november 
2001 oplyst, at situationen i 2001 er væsentlig 
ændret i forhold til år 2000. Farum kommunes 
egne medarbejdere forestår i år 2001 planlæg- 
ning og gennemførelse af miljøtilsynsindsatsen. 

Vedrørende følgerne af udlicitering af en til- 
synsmyndighed for lov om offentlighed i for- 
valtningen skal jeg henvise til indenrigsministe- 
rens svar af 28. maj 2001 på det enslydende 
spørgsmål S 2768. 

Spm. nr. S 198 

Til sundhedsministeren (11/10 01) af: 
Ulrik Kragh (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag, herunder 
allokering af økonomiske ressourcer, der er gjort 
dels ude i amterne og dels fra Sundhedsministe- 
riets side, for at få flere leddegigtpatienter i be- 
handling?« 

Begrundelse 

Ca. 50.000 danskere lider af den smertefulde led- 
degigt og 2.000 nye tilfælde kommer til hvert år. 
Alle disse patienter fortjener en behandling, der 
ikke kun dæmper de voldsomme smerter og be- 
tændelsen i leddene, men som også er i stand til 
at forebygge skaderne, der tit og ofte ender med 
at invalidere leddegigtpatienter. Derfor skal det 
sundhedsøkonomisk vurderes, om det vil være 
fornuftigt at behandle patienter med svær led- 
degigt med eksempelvis præparatet Remicade, 
der allerede har vist fornemme resultater. 

Svar (1/11 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Behandling af leddegigtpatienter er en amts- 
kommunal opgave. Udgifterne til behandling af 
leddegigtpatienter er derfor en del af det samle- 
de sundhedsbudget i amtet, og der er ikke afsat 
særlige midler til behandling af leddegigtpatien- 
ter i forbindelse med dette års økonomiforhand- 
linger mellem regeringen og amterne. 

Med hensyn til anvendelsen af de nye midler 
til behandling af leddegigtpatienter er det kor- 
rekt, at de senere års forskningsresultater har 
øget behandlingsmulighederne på væsentlige 
punkter. Den bioteknologiske udvikling har 
skabt grundlag for udvikling af nye gigtmidler 
som TNF-alfa blokerende præparater, der har 
vist lovende resultater på kort sigt. Langstidsef- 
fekten kendes ikke endnu, og hvordan de even- 
tuelt burde indgå i det samlede behandlingsbil- 
lede har været uklart. I starten af 2000 blev der 
således taget initiativ til, at gennemføre en så- 
kaldt medicinsk teknologivurdering (MTV), 
hvor såvel nuværende behandlingstilbud som 
de nye lægemidler vurderes på ensartet syste- 
matisk vis. I relation til de nye lægemidler er 
formålet med at gennemføre den medicinske 
teknologivurdering at vurdere, hvilke patienter 


